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   Kielce, dn. 21.11.2011 r.

EZ/ZP/89/2011

                                                                                               Do zainteresowanych postępowaniem

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „USŁUGĘ PRANIA BIELIZNY SZPITALNEJ” .

Znak sprawy: EZ/ZP/89/2011.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW ORAZ PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2010r. nr 113, poz. 759 z późn. zm.), Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1

W Specyfikacji istotnych warunków zamówienia w Rozdz. III pkt.14, Rozdz. IX pkt. 1a, Rozdz.XII pkt.4- Zamawiający powołuje się na Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dn. 02.02.2011r. /Dz.U. z 2011r., nr 31, poz. 158/ w sprawie wymagań jakim powinny  odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia Zakładu Opieki Zdrowotnej i wymaga załączenia do oferty opinii SANEPID-u pod kątem tego Rozporządzenia.

Wymienione Rozporządzenie z dn. 02.02.2011r. nic nie mówi o Pralni Szpitalnej -w przeciwieństwie do poprzednio obowiązującego z 10.11.2006r. /Dz.U. z 2006r., nr 213, poz. 1568/, a mimo to znosi to poprzednio obowiązujące.

Czy zamawiający nie powołuje się błędnie na przepisy Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dn. 02.02.2011r. co mogłoby skutkować tym, iż przedmiotowe postępowanie byłoby obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego - podlegającej unieważnieniu.

Czy nie należałoby wymogu opinii SANEPID-u zastąpić oświadczeniem Wykonawcy i protokołem kontroli PSSE odnośnie spełniania warunków przez pralnię.

Pralnie szpitalne bowiem podlegają stałemu nadzorowi i kontroli SANEPID-u w myśl odrębnych przepisów Stacji Sanitarno-Epidemiologicznych.

Pralnia nasza jest dopuszczona do świadczenia usług pralniczych szpitalnych w zgodzie z obu Rozporządzeniami Ministra Zdrowia, lecz w postępowaniach przetargowych na usługi pralnicze, spotyka się przetargi unieważnione z powodów wyżej opisanych niejasności, z uzasadnieniem jak podano w niniejszym piśmie.

Odpowiedź:

Na podstawie art. 38 ust.4 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2010r. nr 113, poz. 759 z późn. zm.), Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 informuje o wprowadzeniu zmian do treści SIWZ.

Miejsca w SIWZ, których zmiany dotyczą:

1. część III pkt.14 – zostaje wykreślony;

2. część IX  pkt 1a) - 

w SIWZ jest:

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się w Wykonawcy,którzy  spełniają

       warunki określone w art. 22 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych dotyczące:

a) posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania – w celu wykazania spełnienia tego warunku Wykonawca winien przedłożyć:

-  zezwolenie na pranie bielizny szpitalnej lub  pozytywną opinię właściwego organu sanitarno-epidemiologicznego  potwierdzające, że Wykonawca spełnia wymogi określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 2 lutego 2011r., w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia Zakładu Opieki Zdrowotnej (Dz. U. Nr 31 poz. 158). 

w SIWZ po zmianach będzie:

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się w Wykonawcy,którzy  spełniają

       warunki określone w art. 22 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych dotyczące:

a) posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania. 

· część XI  pkt 1 - 

w SIWZ jest:

XI. W celu potwierdzenia, że oferowane usługi odpowiadają wymaganiom określonym przez 

Zamawiającego w SIWZ Wykonawca winien dołączyć do oferty następujące dokumenty w formie oryginału lub kserokopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez osobę/y uprawnioną/e do reprezentacji Wykonawcy:

1. Aktualną opinię sanitarną wydaną przez Państwowy Inspektorat Sanitarno - Epidemiologiczny 

w oparciu o przeprowadzone kontrole sanitarno-epidemiologiczne, w sprawie posiadania przez pralnię  bariery higienicznej i spełnienia wymagań w zakresie prania bielizny dla jednostek służby zdrowia.

w SIWZ po zmianach będzie:

Aktualną opinię sanitarną wydaną przez właściwy organ sanitarno-epidemiologiczny mówiącą o tym, że pralnia świadczy usługi w zakresie prania i dezynfekcji bielizny szpitalnej oraz ubrań ochronnych i roboczych pracowników szpitala,  zgodnie z obowiązującymi przepisami  prawa w tym zakresie oraz  aktualne protokoły z ostatnio przeprowadzonych kontroli w miejscu wykonywania usługi.

· część XI  pkt 4 - zostaje wykreślony;

· część XII  pkt 4 - 

w SIWZ jest:                                                                                                   

XII. Inne dokumenty wymagane od Wykonawców składające się na ofertę:

4. Oświadczenie Wykonawcy, że posiada inny obiekt lub umowę z innym Wykonawcą w celu 

zabezpieczenia wykonania usługi w razie awarii urządzeń ze wskazaniem miejsca wykonywania 

usługi. Ponadto, należy dołączyć pozytywną opinię Sanepidu dopuszczającą obiekt zastępczy do 

świadczenia usług dla jednostek służby zdrowia. 

w SIWZ po zmianach będzie:

4. Oświadczenie Wykonawcy, że posiada inny obiekt lub umowę z innym Wykonawcą w celu 

zabezpieczenia wykonania usługi w razie awarii urządzeń ze wskazaniem miejsca wykonywania 

usługi. Ponadto, należy dołączyć pozytywną opinię  właściwego organu sanitarno-epidemiologicznego mówiącą o tym, że pralnia ta świadczy usługi pralnicze zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie nr 2

Zamawiający w pkt.III ppkt.9 oraz w pkt.XI ppkt. 2 SIWZ wymaga od wykonawcy stosowania w procesie prania technologii dezynfekcji niskotemperaturowej w temperaturze nie większej niż 10o C.

Powszechnie stosowaną w procesie prania technologia dezynfekcji niskotemperaturowej jest dezynfekcja bielizny szpitalnej w zakresie 60-65o C. Temperatura ta daje gwarancję skuteczności procesu dezynfekcji oraz usunięcia większości zabrudzeń,  w tym również tłuszczowych, których usunięcie w niższych temperaturach może być problemowe. Jednocześnie pranie i dezynfekcja w temperaturach rzędu 40oC powoduje, że należy zwiększyć inne parametry procesu tj. czas, mechanikę oraz stężenie środka piorącego i dezynfekującego , co ma wpływ na szybsze zużycie i niszczenie pranego asortymentu.                                                                                                            

W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści stosowanie środków piorących i dezynfekujących, których optymalne działanie jest w zakresie  60o  C w czasie 10 min, potwierdzone przez Robert Koch Instytut lub inny równoważny?

Odpowiedź: 

Tak, dopuszcza się. 

Pytanie nr 3

Zamawiający w pkt. III ppkt. 14 oraz w pkt. IX ppkt. 1a SIWZ określił, iż Wykonawca spełnia warunek udziału w w/w postępowaniu jeśli dysponuje pralnią spełniającą wymogi określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 2.02.2011r. w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i uradzenia zakładu opieki zdrowotnej. Na potwierdzenie Wykonawca ma dołączyć zgodnie z zapisem w SIWZ zezwolenie na pranie bielizny szpitalnej lub pozytywną opinię właściwego organu sanitarno-epidemiologicznego potwierdzające, że Wykonawca spełnia wymogi określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z  dnia 2.02.2011r. , w sprawie wymagań jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym  fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia Zakładu Opieki Zdrowotnej (Dz.U. Nr 31 poz. 158).

Czy Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca przedstawi opinię o spełnieniu przez pralnię wymagań Rozporządzenia Ministra zdrowia z dnia 10.11.2006r. (Dz.U. Nr 213 poz. 1568), jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym  fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia Zakładu Opieki Zdrowotnej oraz zaświadczenie, że pralnia jest pod stałym nadzorem Inspekcji Sanitarnej i spełnia wymagania higieniczno-sanitarne w aktualnie obowiązujących przepisach w szczególności dotyczących prania bielizny zakładów opieki zdrowotnej, w tym że posiada barierę higieniczną?



Nowe rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 02.02.2011r. nie reguluje szczegółowo wymagań dotyczących pralni. Nie ma w nim mowy o konieczności posiadania przez pralnie bariery higienicznej. Szczególne wymagania dotyczące spełnienia przez pralnie wymagan do prania bielizny szpitalnej są określone w Rozporządzeniu Ministra zdrowia  z dnia 10.11.2006r. (Dz.U. Nr 213 poz. 1568), jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym  fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia Zakładu Opieki Zdrowotnej. Wobec tego opinia wydana przez właściwego Państwowego Inspektora Sanitarnego potwierdzająca spełnienie przez pralnię wymagań określonych w  Rozporządzeniu Ministra zdrowia  z dnia 10.11.2006r, która wydana jest bezterminowo, a nie na czas określony, potwierdza możliwość świadczenia w pralni usług pralniczych w zakresie prania bielizny dla jednostek służby zdrowia.


Odpowiedź:                                                           

W związku z udzieloną już odpowiedzią na pytanie nr 1 w powyższym temacie, Zamawiający dopuszcza w/w dokumenty, ale ich nie wymaga w pkt. IX ppkt. 1a SIWZ . 

Część XI  pkt 1 po zmianach brzmi - W celu potwierdzenia, że oferowane usługi odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego w SIWZ Wykonawca winien dołączyć do oferty następujące dokumenty w formie oryginału lub kserokopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez osobę/y uprawnioną/e do reprezentacji Wykonawcy:  Aktualną opinię sanitarną wydaną przez właściwy organ sanitarno- epidemiologiczny mówiącą o tym, że pralnia świadczy usługi w zakresie prania i dezynfekcji bielizny szpitalnej oraz ubrań ochronnych i roboczych pracowników szpitala,  zgodnie z obowiązującymi przepisami  prawa w tym zakresie oraz  aktualne protokoły z ostatnio przeprowadzonych kontroli w miejscu wykonywania usługi.

Pytanie nr 4

Zamawiający  w pkt. IX ppkt. 1b SIWZ  wymaga wykazania co najmniej 2 usług wykonanych lub wykonywanych w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofet, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców oraz załączenia dokumentu potwierdzającego, że usługi te zostały wykonane lub są wykonywane należycie. Usługi powinny odpowiadać rodzajowi przedmiotu zamówienia, ich wartość roczna powinna być nie niższa niż 1000 000,00 brutto każda oraz opiewać na min. 25000 kg miesięcznie.

Czy Zamawiający w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia uzna za wystarczające wykazanie się wykonywaniem 2 usług o wartości całkowitej powyżej 1500 000 zł brutto każda, bez określenia miesięcznej ilości prania?

Odpowiedź oraz wprowadzenie zmian do treści SIWZ:    

Zamawiający odstępuje od wymogu zapisów: „ich wartość roczna” oraz wymogu wykazania ich wagi min. 25000 kg miesięcznie.

w SIWZ po zmianach będzie:

- wykaz co najmniej 2 usług wykonanych lub wykonywanych w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości , przedmiotu, dat wykonania i odbiorców oraz załączenia dokumentu potwierdzającego, że usługi te zostały wykonane lub są wykonywane należycie (referencje min.2) - według wzoru załącznika nr 4 do SIWZ. Usługi powinny odpowiadać rodzajowi przedmiotu zamówienia oraz  ich wartość  powinna być nie niższa niż 1000 000,00 zł brutto/każda. Pytanie nr 5

Zamawiający  w pkt. XI  ppkt. 5 SIWZ określił, iż Wykonawca powinien dołączyć do oferty protokoły biologicznej kontroli skuteczności procesu sterylizacji wykonywane przez Stację Sanitarno-Epidemiologiczną?

Pytanie nr 5.1 

Czy Zamawiający miał na myśli protokoły biologicznej kontroli skuteczności procesu sterylizacji (dezynfekcji) w komorze do dezynfekcji łóżek, materacy itp. asortymentu?

Odpowiedź: 

Tak jak w SIWZ. 

Pytanie nr 5.2 

Czy Zamawiający uzna za wystarczające załączenie sprawozdań z badań testem biologicznym SPORAL S , potwierdzających skuteczność procesu sterylizacji ( dezynfekcji) w komorze do dezynfekcji, po jednym sprawozdaniu z ostatnich 6 miesięcy?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza w/w sprawozdania.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował komorą do dezynfekcji łóżek, materacy itp. asortymentu, w miejscu wykonywania usługi prania? 

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie stawia takiego wymogu.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia posiadania komory do dezynfekcji łóżek, materacy itp. asortymentu w miejscu wykonywania usługi prania, przez właściwy organ sanitarno-epidemiologiczny?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie stawia takiego wymogu.

Pytanie nr 8

Zamawiający  w pkt. XI  ppkt. 6 SIWZ  wymaga w celu potwierdzenia wykonania odpowiedniej jakości pranej bielizny szpitalnej przedstawienia badań mikrobiologicznych z okresu ostatnich 12 miesięcy z miejsca wykonywania usługi (min. 2 badania w ciągu jednego miesiąca).

Pytanie nr 8.1

Czy Zamawiający wymaga, aby badania mikrobiologiczne były przeprowadzone w miejscu, w którym Wykonawca będzie świadczył usługę dla Zamawiającego? 

Odpowiedź:

Tak  jak w SIWZ. 

Pytanie nr 8.2

Czy Zamawiający wymaga, aby badania mikrobiologiczne były wykonane przez laboratorium akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga,  lecz dopuszcza laboratorium z akredytacją.

PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT

Na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2010r. nr 113, poz. 759 z późn. zm.), Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 przedłuża termin składania ofert do 01.12.2011r. do godz. 10.30. Otwarcie ofert nastąpi 01.12.2011r. o godz. 11.00.

                                                                                                      Z-ca DYREKTORA

                                                                      
                    ds.Eksploatacyjno-Ekonomicznych

                                                                             
                inż. Andrzej Domański
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